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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

فرهیختگان – اين روزنامه در بخشى از گزارش  •
خــود با تیتر »لیست بدهکاران ملت« نوشت : » 
ــدازه ای از حضور آمريکا در  ــه ان دولــت روحانى ب
برجام مطمئن بود که نه تنها هیچ پلان و نقشه ای 
بــرای مواجهه با آن نکشید که حتى روحانى در 
28شهريور ۹6 مدعى شده بود: »خروج از برجام 
هزينه بسیار سنگینى برای آمريکا خواهد داشت. 
فکر نمى کنم آمريکايى ها اين هزينه سنگین را 

تحمل بکنند.«
صبح نو – اين روزنامه در تیتر يک خود کمپین  •

انتخاباتى قاضى زاده را بررسى کرد و نوشت : » 
اين نامزد انتخابات شیوه ای متفاوت با ديگران 
داشته و از سوی ديگر تفاوت برنامه هايش و سطح 
وعده هايى که داد، حساسیت مردم را برانگیخت. 
وعده وام های کلان و يارانه، جوانان و زنان را پای 
برنامه هايش نشاند. اگرچه درنهايت نظرسنجى ها 
حکايت از عدم موفقیت وی در جذب آرای اکثريت 
مردم دارد اما حضور و تبیین برنامه ها، قاضى زاده 

هاشمى را به ملت شناساند.«

همشهری آنلاین مدعی شد: دفتر مولوی  •
عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهــدان طى 
اطلاعیه ای اعلام کرد، جمع بندی و بیانیه شورای 
آيـــت ا...  از  حمايت  در  اهل سنت  هم انديشى 

رئیسى مورد تايید وی است.
پارسینه نوشت: عبدالناصر همتى در آخرين  •

ــى و عادل  مناظره انتخاباتى خــود از على داي
فردوسى پور و برخى ديگر  نام برد و به نوعى به 
اين موضوع اشاره کرد که در دولت احتمالى اش 
فضا برای اين افراد بازتر خواهد بود. موضوعى 
که با واکنش عــادل فردوسى پور همراه شده و 
گفته است: »همان طور که قبلا هم گفته بودم از 
هیچ يک از نامزدهای محترم رياست جمهوری 
حمايت نکرده و نمى کنم و هیچ وعده و پستى را 

هم نمى پذيرم.«   

واکنش ها به اظهارات جنجالی مصلحی 
 جهانگیری: فیلم و صوت کامل جلسه بررسی صلاحیت هاشمی رفسنجانی در انتخابات 

٩٢ منتشر شود 

زمزمه های اصلاح طلبان برای ورود جدی به انتخابات 
با اظهارات اخیر چهره های اصلاح طلب و افزایش مشارکت مردم در نظر سنجی ها به نظر می رسد که 

نهاد اجماع ساز اصلاحات را بر آن داشته که از لاک مشارکت غیر فعال بیرون بیاید 

توکلی -شمارش معکوس برای برگزاری 
انتخابات شــروع شــده و به نظر مى رسد 
که اصلاح طلبان نیز در اين فضا راجع به 
مشارکت غیرفعال ومعرفى نکردنِ کانديدا 
تجديدنظرهايى کرده اند. همزمان،نظر 
سنجى های اخیر حکايت از اقبال بیشتر 
مردم به صندوق های رای دارد  و اين طور 
که نمودار آمــار اخیر نظرسنجى» کیو « 
نشان مى دهد مشارکت مردم در انتخابات 
1400 با احتساب ضريب محافظه کاری 
به بالای45 درصدرسیده است. افزايش 
مشارکتى که حالا تاکتیک اردوگاه اصلاح 
طلبى را نیز تحت الشعاع خود قرار داده 
اســت.بــراســاس نظرسنجى کــیــو پس 
ــد رئیسى  ــوم،50.۹ درص ــ از مناظره س
4.5 درصــد رضايى 4.3 درصــد همتى 
2 زاکانى 1.6 جلیلى 1.3 قاضى زاده و 
0.2 مهرعلیزاده میزان بــرآورد آرايشان 
ــد هنوز  ــوده اســت و الــبــتــه  28.6 درص ب
تصمیم نگرفته ا ند،28درصدی که مى 
توانند نقش مهمى در تغییر نتايج رقابت ها 
نیز داشته باشند. بايد گفت پس از اين که 
گزينه های شاخص اصلاح طلبى  از جمله 
جهانگیری  اسحاق  و  پزشکیان  مسعود 
ــورای نگهبان عبور  نتوانستند از سد ش
ــاز اصــلاح طلبى  کنند، نهاد اجــمــاع س
) ناسا( در بیانیه ای تاکید کرده بودکه رويه 
انتخابات اسفند ۹8 مجلس را در پیش 
خواهد گرفت و  قصد حمايت از هیچ يک از 
کانديداهای تايید صلاحیت شده را ندارد. 
ناسا حتى به درخواست عبدالناصر همتى 
و محسن مهرعلیزاده مبنى بر برگزاری 
جلسه و شنیدن نظرات آن ها پاسخ نداد 
و پیوسته بر طبل مشارکت غیر فعال مى 

کوبید. مسئله ای که البته باب میل همه 
اصــلاح طلبان نبود و چهره ها وجريان 
های مختلفى از جمله حزب کارگزاران 
سازندگى  با  رويــه ای که ناسا در پیش 
گرفته بود مخالف بودند و حتى تصريح 
کردند که برخلاف تصمیم نهاد اجماع ساز 
تا آخر از عبدالناصر همتى حمايت خواهند 
کــرد. افزايش مشارکت در انتخابات از 
سويى و از سويى ديگر اظهار نظرهای 
اخیر محمد جــواد ظريف و بهزاد نبوی 
مبنى بر حضور فعال در انتخابات  ناسا را 
بر آن داشته که ترکیب خود را دستخوش 
تغییرات اساسى کند و از لاک دفاعى و 
مشارکت غیر فعالى که آن را مطرح کرده در 
بیايد و رويکرد تهاجمى را در پیش بگیرد.
ــزارش جماران،مهدی  در اين بین  به گ
کروبى به اصلاح طلبان توصیه کرده است 
که در انتخابات رياست جمهوری نامزد 
معرفى کنند.محمد جواد ظريف  نیزکه 
انتخابات  ــرای  ب هــا  نامنويسى  از  پیش 
به عنوان گزينه اجماعى  او  1400  از 
اصلاح طلبان ياد مى شد و درنهايت در 
اين انتخابات حضور پیدا نکرد، در اظهار 
نظر روز گذشته خود تاکید کرد که قهر 
با صندوق های رای قطعا راه حل نیست 
:» جمعه روزی است که از طريق صندوق  
رای مى توانیم دريچه های روشنايى و امید 
را برای آينده خود و فرزندانمان باز نگه 
داريم. کمبودها، کاستى ها و اشتباهات 
به سهم خود  و من  و نیستند  نبوده  کم  
شرمنده سختى ها و ناروايى هايى هستم 
که کام مردم را تلخ کرده است. اما قهر با 
صندوق رأی قطعا راه حل نیست و اگر به 
مشکلات نیفزايد از آن ها نخواهد کاست.«  

در کنار محمد جــواد ظريف بهزاد نبوی 
ــلاح طلبان  رئیس نهاد اجماع ســاز اص
نیز که تا پیش از ايــن سکوت رسانه ای 
در پیش گرفته بود، در نطق اخیر خود از 
مردم خواهش کرد که درانتخابات شرکت 
کنند:» خواهش من اين است که برای 
ــران و بــرای اين که کشور دچار  نجات اي
سرنوشتى نشود که راه برگشت نداشته 
باشیم، در انتخابات شرکت کنید. در هر 
انتخاباتى که مردم حضور پیدا نکرده اند، 
قبلًا هم شکست خورده ايم و الان هم اگر 
مردم حضور پیدا نکنند، شکست خواهیم 
خورد. اگر مردم در صحنه آمدند، هم در 
انتخابات شورا برنده ايم و هم در انتخابات 
سناريوی  تحقق  مانع  رياست جمهوری 
طراحى شده خواهیم شــد.« در اين بین 
اما مشاور محسن مهر علیزاده کانديدای 
اصلاح طلب اين دوره از انتخابات در پیامى 
توئیتری اعلام کردکه اين کانديدا اعلام 
کرده است که تا آخر در صحنه انتخابات 
خواهد ماند. ايــن اظــهــارات مشاور مهر 
علیزاده در حالى مطرح مى شود که به 
گزارش فارس  قرار است نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان )جبهه اصلاحات ايــران( 
برای  تعیین تکلیف در اين باره و حمايت 
از دو نامزد اصلاح طلب سیزدهمین دوره 
انتخابات رياست جمهوری به رياست بهزاد 
نبوی نشستى برگزار کند.اين نشست شب 
گذشته برگزار شد اما تا زمان تنظیم اين 
گزارش ، خبری از نتايج آن مخابره نشد. در 
همین حال جماران هم خبر داد : کروبى به 
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان توصیه کرده 
که هر چه سريع تر نامزد مشخص خود را 

معرفى کنند.

هر چه به روز انتخابات نزديک تر مى شويم، پیچ سر و 
صدای رقابت نامزدها و حواشى رقابتى شان بیشتر 
باز مى شود. اصلًا انگار خاصیت روزهای آخر و دم 
رأی گیری همین است که هر چه در چنته دارند رو 
کنند؛ راست و دروغ بودنش هم فرقى ندارد! مهم 
اين است که میزان فراگیر شدنش نسبت به ديگر 
رقبا بیشتر باشد، حتى فرقى ندارد نامزد رياست 
جمهوری باشند، عضويت در شورای شهر يا حتى 
نمايندگى خبرگان! فکر مى کنند هر چه حرفشان 
عجیب تر باشد و حرفى بزنند که بیشتر در فضای 
مجازی منتشر بشود و میزان دست به دست شدنش 
بیشتر باشد، برگ برنده را دو دستى تقديمشان 
مى کنند.به گزارش فارس،وزير اطلاعات دولت 
دهم در اظهاراتى گفته بود که در انتخابات رياست 
جمهوری سال ۹2 جمع بندی اش اين بود که با 
توجه به شرايط نظام مصلحت اين است آيت ا...

و  بشود  صلاحیت  رد  رفسنجانى  هاشمى  اکبر 
دلايل آن را هم نوشته بــود.وی ادعا کرده بود که 
اعضای شورای نگهبان نتوانسته بودند »اِن قُلتى« 
نسبت به دلايل او بیاورند.حیدر مصلحى همچنین 
بیان کرده بود در پاسخ يکى از حقوقدانان شورای 
نگهبان که پرسیده بود   هاشمى رفسنجانى چه 
گفته است که رد صلاحیت شود؟ اظهار کرده با 
شخص کاری ندارد و حفظ نظام اين هزينه و اين 

فايده را دارد. راســت و دروغ بودنش را که 
ــای مصلحى فضای  کنار بگذاريم، ادع

مجازی را به تب وتاب انداخت و کلید 
کدخدايى  عباسعلى  را  توئیت  اولین 
سخنگوی شورای نگهبان زد، که ادعای 

مصلحى را تکذيب کرد و نوشت: »آقای 
در  را  مطلبى  چنین  هــرگــز  مصلحى 

جلسه شورا بیان نکرد و نسبت 
به ديگر مطالب کلى ايشان 

نیز به شدت اعتراض شد 

و اعضا آن را قبول نداشتند. نمى خواهم برخورد 
آقايان را در جلسه با ايشان بگويم. شورا گزارش 
بر  نهايتاً  و  مى کند  بررسى  را  قانونى  نهادهای 
اساس تشخیص و رأی اعضا نتیجه اعلام مى  شود.« 
در ادامه واکنش توئیتری کدخدايى نیز بسیاری 
از فعالان در حــوزه رسانه و سیاست نیز واکنش 
نشان دادنــد . جهانگیری خواستار انتشار فیلم 
و صوت كامل جلسه بررسى صلاحیت هاشمى 
رفسنجانى در انتخابات ۹2 شد. محسن هاشمى 
رئیس شورای اسلامى شهر تهران نیز طى نامه ای 
به رهبر معظم انقلاب از عملکرد شورای نگهبان 
تظلم خواهى کرد.همزمان؛احمد نجمى نوشت: 
»با اين حساب شورای نگهبان بايد آقای مصلحى 
را به خاطر اتهام و نشر اکاذيب رد صلاحیت کند تا 
نشان دهد که دچار مصلحت انديشى و حمايت از 
يک جريان سیاسى خاص نیست.« محمدمهدی 
رحیمى نیز نوشت: »کسى که آشکارا دروغ مى گويد 
صلاحیت مسئولیت در نظام دينى را دارد؟ آن هم 
عضويت در عالى ترين نهادسیاسى-مذهبى يعنى 
مجلس خبرگان رهبری. بماند که طرح اين سخنان 
دم انتخابات نشان از عدم بهره آقای مصلحى از 
حداقل هوش سیاسى اســت. امــیــدوارم شورای 
نگهبان با عمل به وظیفه قانونى وی را رد صلاحیت 
کند.« مجتبى توانگر نماينده تهران نیز در توئیتى 
نوشت: »رفتارانتخاباتى آقــای مصلحى طوری 
است که انگار عزم کرده با حرف های شاذ، 
فــردی از جنس تَکرار را رئیس جمهوری 
کند. متأسفانه سال ۹0 و ۹2 هم با رفتارها 
و اختلاف سازی های غلط، زمین انتخابات 
را ازمعیشت مردم به سیاست خارجى 
ــى که  ــس ــه ک ــرد. بـ ــ ــل کـ ــدي ــب ت
دربزنگاه ها رفتارش به نفع 
رقیب  است نبايد مشکوک 

باشیم؟«


